
                                   
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  

АКАДЕМИЧЕСКОЕ  

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

                                    ПРОЕКТ     
  

РЕШЕНИЕ №    -п-7-2026 

ПРОТОКОЛ №    - 7-2026 

                   

«      »  февраля   2026 года                                                 Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 16 декабря 2025 

года №48-15п-7-2025 «О бюджете внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Академическое на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» 

 

В соответствии со ст. 184, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления  

в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79, Уставом внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Академическое, положением «О бюджетном процессе во внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое», в целях приведения в соответствие показателей 

бюджета с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 14.01.2026  

№ 1 «О распределении субсидий бюджетам внутригородских муниципальных 

образований города федерального значения Санкт-Петербурга на организацию 

благоустройства территории внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга и на осуществление работ в сфере озеленения 

на территории внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга в рамках реализации мероприятий муниципальных программ, 

направленных на достижение целей  государственной программы Санкт-Петербурга 

«Благоустройство и охрана окружающей среды в Санкт-Петербурге по программе 

«Петербургские дворы», на 2026 год», Муниципальный Совет 

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Муниципального Совета от 16 декабря 2025 года    

№48-15п-7-2025 «О бюджете внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2026 

год и на плановый период 2027 и 2028 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 



2 
 

«1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Академическое (далее – МО МО Академическое): 

на 2026 год в сумме – 351 270,2 тыс. руб.; 

на 2027 год в сумме – 248 257,8 тыс. руб.; 

на 2028 год в сумме – 236 009,6 тыс. руб.». 

1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 

 «2.   Утвердить общий объем расходов бюджета МО МО Академическое: 

  на 2026 год в сумме – 354 270,2 тыс. руб.; 

  на 2027 год в сумме – 248 257,8 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы –  

  5 396,0 тыс. руб.; 

  на 2028 год в сумме – 236 009,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы –  

  10 450,0 тыс. руб.». 

1.3. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции: 

«3. Установить дефицит бюджета МО МО Академическое: 

на 2026 год в сумме – 3 000,0 тыс. руб.; 

на 2027 год в сумме – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год в сумме – 0,0 тыс. руб.» 

1.4. Приложение №1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Академическое на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» к решению, 

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.5. В приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое на 2026 год и на плановый период 2027 

и 2028 годов» к решению внести изменения согласно приложению №2 к настоящему 

решению. 

1.6. В приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» к решению внести изменения 

согласно приложению №3 к настоящему решению. 

1.7. В приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»  

к решению внести изменения согласно приложению №4 к настоящему решению. 

1.8. Приложение №5 «Источники финансирования дефицита бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов» к решению изложить в редакции согласно приложению  

№ 5 к настоящему решению. 

       2.    Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 

Совета и главу Местной Администрации. 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                    И.Г. Пыжик 



3 
 

Приложение № 1 

  к решению Муниципального Совета 

   от ___________2026 № ______________ 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 

НА 2026 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ 

                                                         (тыс. 

руб.) 

№ п/п Код статьи Источники доходов 2026 год 

Плановый период 

2027 год 2028 год 

I. 000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

16 799,9 16 703,8 18 122,3 

1. 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

14 141,9 15 639,5 17 295,7 

1.1. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 14 141,9 15 639,5 17 295,7 

1.1.1. 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом-налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей 

за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 

312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 

года), а также налог на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом, не 

являющимся налоговым 

резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов 

14 141,9 15 639,5 17 295,7 

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

2 603,0 1 009,3 771,6 

2.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

2 603,0 1 009,3 771,6 

2.1.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 

2 603,0 1 009,3 771,6 

2.1.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

2 603,0 1 009,3 771,6 



4 
 

№ п/п Код статьи Источники доходов 2026 год 

Плановый период 

2027 год 2028 год 

2.1.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие 

восстановительную стоимость 

зеленых насаждений общего 

пользования местного значения и 

подлежащие зачислению в 

бюджеты внутригородских 

муниципальных образований 

Санкт-Петербурга в соответствии 

с законодательством Санкт-

Петербурга 

2 603,0 1 009,3 771,6 

3. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

55,0 55,0 55,0 

3.1. 000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях 

55,0 55,0 55,0 

3.1.1. 806 1 16 02010 02 0600 140 статьями 32 и 32-1 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 № 273-

70 "Об административных 

правонарушениях в Санкт-

Петербурге" за 

административные 

правонарушения, протоколы по 

которым составлены 

уполномоченными 

должностными лицами органов 

местного самоуправления с 

01.01.2024 

25,0 25,0 25,0 

3.1.2. 807 1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, 

установленные статьей 8-1, 

пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 

14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 

30, 33, 37-1, 44, 44-6, 47 и 47-1 

Закона Санкт-Петербурга от 

12.05.2010 № 273-70 "Об 

административных 

правонарушениях в Санкт-

Петербурге" за 

административные 

правонарушения, протоколы по 

которым составлены 

уполномоченными 

должностными лицами органов 

местного самоуправления с 

01.01.2024 

5,0 5,0 5,0 

3.1.3. 808 1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, 

установленные статьей 8-1, 

пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 

14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 

30, 33, 37-1, 44, 44-6, 47 и 47-1 

Закона Санкт-Петербурга от 

12.05.2010 № 273-70 "Об 

административных 

правонарушениях в Санкт-

Петербурге" за 

административные 

правонарушения, протоколы по 

которым составлены 

уполномоченными 

должностными лицами органов 

местного самоуправления с 

01.01.2024 

10,0 10,0 10,0 



5 
 

№ п/п Код статьи Источники доходов 2026 год 

Плановый период 

2027 год 2028 год 

3.1.4. 824 1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, 

установленные статьей 8-1, 

пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 

14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 

30, 33, 37-1, 44, 44-6, 47 и 47-1 

Закона Санкт-Петербурга от 

12.05.2010 № 273-70 "Об 

административных 

правонарушениях в Санкт-

Петербурге" за 

административные 

правонарушения, протоколы по 

которым составлены 

уполномоченными 

должностными лицами органов 

местного самоуправления с 

01.01.2024 

5,0 5,0 5,0 

3.1.5. 849 1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, 

установленные статьей 8-1, 

пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 

14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 

30, 33, 37-1, 44, 44-6, 47 и 47-1 

Закона Санкт-Петербурга от 

12.05.2010 № 273-70 "Об 

административных 

правонарушениях в Санкт-

Петербурге" за 

административные 

правонарушения, протоколы по 

которым составлены 

уполномоченными 

должностными лицами органов 

местного самоуправления с 

01.01.2024 

10,0 10,0 10,0 

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

334 470,3 231 554,0 217 887,3 

1. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

334 470,3 231 554,0 217 887,3 

1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

205 941,9 193 729,0 178 519,3 

1.1.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

205 941,9 193 729,0 178 519,3 

1.1.1.1. 919 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

205 941,9 193 729,0 178 519,3 

1.2. 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

92 213,6 0,0 0,0 

1.2.1. 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 92 213,6 0,0 0,0 

1.2.1.1. 919 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

92 213,6 0,0 0,0 



6 
 

№ п/п Код статьи Источники доходов 2026 год 

Плановый период 

2027 год 2028 год 

1.3. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

36 314,8 37 825,0 39 368,0 

1.3.1. 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

10 855,8 11 306,5 11 767,8 

1.3.1.1. 000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения  на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

10 855,8 11 306,5 11 767,8 

1.3.1.1.1. 919 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга  

на выполнение отдельных 

государственных полномочий 

Санкт-Петербурга по 

организации  и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству 

10 845,7 11 296,0 11 756,9 

1.3.1.1.2. 919 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам 

внутригородских  

муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на выполнение 

отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по 

определению должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению 

протоколов об 

административных 

правонарушениях  

10,1 10,5 10,9 

1.3.2. 000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

содержание ребенка, 

находящегося под опекой, 

попечительством, а также 

вознаграждение, 

причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному 

родителю 

25 459,0 26 518,5 27 600,2 

1.3.2.1. 000 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения  на 

содержание ребенка, 

находящегося под опекой, 

попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), 

приемному родителю 

25 459,0 26 518,5 27 600,2 

1.3.2.1.1. 919 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований  Санкт-Петербурга 

на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье    

15 619,5 16 269,2 16 933,0 

1.3.2.1.2. 919 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований  Санкт-Петербурга 

на вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю  

9 839,5 10 249,3 10 667,2 

  ИТОГО ДОХОДОВ 351 270,2 248 257,8 236 009,6 



7 
 
 

 

 

         



8 
 

                                                                                                                                                                 Приложение № 2 

                                                                                                               к решению Муниципального Совета 

                                                                                              от   ____________ 2026 № __________________ 

 

Изменения, 

 вносимые в приложение № 2 к решению Муниципального Совета 

«О бюджете  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое на 2026 год  

и на плановый период 2027 и 2028 годов» 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

 БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ НА 2026 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ 

 

       (тыс. руб.) 

 

 

№ п/п 

 

НАИМЕНОВАНИЕ 

СТАТЕЙ 

Код 

ГРБС 

Код 

разде 

ла и 

подра

з 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо 

дов 

2026 год Плановый период 

2027 год 2028 год 

I. ГЛАВНЫЙ  

РАСПОРЯДИТЕЛЬ 

СРЕДСТВ МЕСТНОГО 

БЮДЖЕТА - 

МЕСТНАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ 

АКАДЕМИЧЕСКОЕ 

919    +4 953,0 0,0 0,0 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 

919 0100   +34,9 0,0 0,0 

1.1. ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ  ВОПРОСЫ 

919 0113   +34,9 0,0 0,0 

1.1.1. Муниципальная 

программа 

«Формирование 

архивных фондов 

органов местного 

самоуправления» 

919 0113 7950800071  +34,9 0,0 0,0 

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0113 7950800071 200 +34,9 0,0 0,0 

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения  

государственных 

(муниципальных)  нужд  

919 0113 7950800071 240 +34,9 0,0 0,0 

2. ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

919 0500   +5 953,0 0,0 0,0 

2.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 919 0503   +5 953,0 0,0 0,0 

2.1.1. Расходы на организацию 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования за счет 

местного бюджета в 

рамках выполнения 

мероприятий 

919 0503 60000NP001  +27 248,7 0,0 0,0 



9 
 

программы 

«Петербургские дворы» 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0503 60000NP001 200 +27 248,7 0,0 0,0 

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения  

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0503 60000NP001 240 +27 248,7 0,0 0,0 

2.1.2. Расходы на 

осуществление работ в 

сфере озеленения  

территории 

муниципального 

образования за счет 

местного бюджета  

в рамках выполнения 

мероприятий 

программы 

«Петербургские дворы» 

919 0503 60000NP002  -452,0 0,0 0,0 

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0503 60000NP002 200 -452,0 0,0 0,0 

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения  

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0503 60000NP002 240 -452,0 0,0 0,0 

2.1.3. Муниципальная 

программа 

«Благоустройство  

внутриквартальных 

территорий  в границах 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

федерального значения 

Санкт-Петербурга 

муниципальный округ 

Академическое» 

919 0503 7950100131  -15 742,9 0,0 0,0 

2.1.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0503 7950100131 200 -15 742,9 0,0 0,0 

2.1.3.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения  

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0503 7950100131 240 -15 742,9 0,0 0,0 

2.1.4. Муниципальная 

программа «Озеленение 

территории в границах 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

федерального значения 

Санкт-Петербурга 

муниципальный округ 

Академическое» 

919 0503 7950300151  -5 100,8 0,0 0,0 

2.1.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

919 0503 7950300151 200 -9 856,0 0,0 0,0 



10 
 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

2.1.4.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных)  нужд 

919 0503 7950300151 240 -9 856,0 0,0 0,0 

2.1.4.2. Иные бюджетные 

ассигнования 

919 0503 7950300151 800 +4 755,2 0,0 0,0 

2.1.4.2.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

919 0503 7950300151 850 +4 755,2 0,0 0,0 

3. КУЛЬТУРА,  

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

919 0800   +986,1 0,0 0,0 

3.1. КУЛЬТУРА 919 0801   +986,1 0,0 0,0 

3.1.1. Муниципальная 

программа 

«Комплексные 

мероприятия в области  

патриотического 

воспитания»  

919 0801 7951500191  +80,2 0,0 0,0 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0801 7951500191 200 +80,2 

 

0,0 0,0 

 

3.1.1.1.1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

919 0801 7951500191 240 +80,2 0,0 0,0 

3.1.2. Муниципальная 

программа 

«Праздничный округ» 

 

919 

 

0801 

 

7951700201 

  

+1 230,8 0,0 0,0 

 

3.1.2.1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0801 7951700201 200 +1 230,8 0,0 0,0 

3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд  

919 0801 7951700201 240 +1 230,8 0,0 0,0 

3.1.3. Муниципальная 

программа 

«Комплексные 

мероприятия в области 

организации досуга 

населения» 

919 0801 7951800561  -324,9 0,0 0,0 

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0801 7951800561 200 -324,9 0,0 0,0 

3.1.3.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 0801 7951800561 240 -324,9 0,0 0,0 

4. СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

919 1200   -2 021,0 0,0 0,0 

4.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ 

ПЕЧАТЬ И 

ИЗДАТЕЛЬСТВА 

919 1202   -2 021,0 0,0 0,0 

4.1.1. Муниципальная 

программа «Учреждение 

печатного средства 

массовой информации»  

 

919 

 

1202 

 

7952300251 

 -2 021,0 0,0 0,0 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 1202 7952300251 200 -2 021,0 0,0 0,0 



11 
 

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 1202 7952300251 240 -2 021,0 0,0 0,0 

 ИТОГО РАСХОДОВ     +4 953,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Приложение № 3 

к решению Муниципального Совета 

             от _____________ 2026 №________________ 

 

Изменения, 

 вносимые в приложение № 3 к решению Муниципального Совета 

«О бюджете  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое на 2026 год  

и на плановый период 2027 и 2028 годов» 

      

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ  

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

НА 2026 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ 

 

                                                                                                                                                               (тыс. руб.) 

№ п/п Наименование разделов и 

подразделов 
Код 

раздела и 

подразде

ла 

Код 

целевой статьи 

Код 

вида 

расходов 

2026 год Плановый период 

2027 год 2028 год 

1. Общегосударственные 

вопросы 

0100   +34,9 0,0 0,0 

1.1. Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0113   +34,9 0,0 0,0 

1.1.1. Муниципальная 

программа 

«Формирование архивных 

фондов органов местного 

самоуправления» 

0113 7950800071  +34,9 0,0 0,0 

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 7950800071 200 +34,9 0,0 0,0 

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения  

государственных 

(муниципальных ) нужд 

0113 7950800071 240 +34,9 0,0 0,0 

2. Жилищно-коммунальное 

хозяйство  

0500   +5 953,0 0,0 0,0 

2.1. Благоустройство 0503   +5 953,0 0,0 0,0 

2.1.1. Расходы на организацию 

благоустройства 

территории 

муниципального 

образования за счет 

местного бюджета в 

рамках выполнения 

мероприятий программы 

«Петербургские дворы» 

0503 60000NP001  +27 248,7 0,0 0,0 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

0503 60000NP001 200 

 

+27 248,7 0,0 0,0 

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения  

государственных 

(муниципальных)  нужд 

0503 60000NP001 240 +27 248,7 0,0 0,0 

2.1.2. Расходы на осуществление 

работ в сфере озеленения  

территории 

0503 60000NP002  -452,0 0,0 0,0 



13 
 

муниципального 

образования за счет 

местного бюджета  

в рамках выполнения 

мероприятий программы 

«Петербургские дворы» 

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

0503 60000NP002 200 -452,0 0,0 0,0 

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения  

государственных 

(муниципальных)  нужд 

0503 60000NP002 240 -452,0 0,0 0,0 

2.1.3. Муниципальная 

программа  

«Благоустройство  

внутриквартальных  

территорий в границах 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

федерального значения 

Санкт-Петербурга 

муниципальный округ 

Академическое» 

0503 7950100131  -15 742,9 0,0 0,0 

2.1.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 7950100131 200 -15 742,9 0,0 0,0 

2.1.3.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

0503 7950100131 240 -15 742,9 0,0 0,0 

2.1.4. Муниципальная 

программа «Озеленение 

территории в границах 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

федерального значения 

Санкт-Петербурга 

муниципальный округ 

Академическое» 

0503 7950300151  -5 100,8 0,0 0,0 

2.1.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 7950300151 200 -9 856,0 0,0 0,0 

2.1.4.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения  

государственных 

(муниципальных)  нужд 

0503 7950300151 240 -9 856,0 0,0 0,0 

2.1.4.2. Иные бюджетные 

ассигнования 

0503 7950300151 800 +4 755,2 0,0 0,0 

2.1.4.2.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0503 7950300151 850 +4 755,2 0,0 0,0 

3. Культура, 

кинематография 

0800   +986,1 0,0 0,0 

3.1. Культура  0801   +986,1 0,0 0,0 

3.1.1. Муниципальная 

программа «Комплексные 

мероприятия в области 

патриотического 

воспитания»  

0801 7951500191  +80,2 0,0 0,0 



14 
 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 7951500191 200 +80,2 0,0 0,0 

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения  

государственных 

(муниципальных)  нужд 

0801 7951500191 240 +80,2 0,0 0,0 

3.1.2. Муниципальная 

программа «Праздничный 

округ»  

0801 7951700201  +1 230,8 0,0 0,0 

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 7951700201 200 +1 230,8 0,0 0,0 

3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

0801 7951700201 240 +1 230,8 0,0 0,0 

3.1.3. Муниципальная 

программа «Комплексные 

мероприятия в области 

организации досуга 

населения» 

0801 7951800561  -324,9 0,0 0,0 

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 7951800561 200 -324,9 0,0 0,0 

3.1.3.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения  

государственных 

(муниципальных)  нужд 

0801 7951800561 240 -324,9 0,0 0,0 

4. Средства массовой 

информации 

1200   -2 021,0 0,0 0,0 

4.1. Периодическая печать и 

издательства 

1202   -2 021,0 0,0 0,0 

4.1.1. Муниципальная 

программа «Учреждение 

печатного средства 

массовой информации» 

1202 7952300251  -2 021,0 0,0 0,0 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 7952300251 200 -2 021,0 0,0 0,0 

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных ) нужд 

1202 7952300251 240 -2 021,0 0,0 0,0 

 ИТОГО РАСХОДОВ    +4 953,0 0,0 0,0 

                                                           



15 
 
                                                                                                                                                                                              Приложение № 4 

                                                                                                                                                             к решению Муниципального Совета       

от ___________ 2026 №   ________________ 

 

Изменения, 

 вносимые в приложение № 4 к решению Муниципального Совета 

«О бюджете  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое на 2026 год  

и на плановый период 2027 и 2028 годов» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ ПО РАЗДЕЛАМ  И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2026 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ 

   

  (тыс. руб.) 

Наименование статей 
Код раздела и 

подраздела 
2026 год 

Плановый период 

2027 год 2028 год 

     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 +34,9 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 +34,9 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500 +5 953,0 0,0 0,0 

Благоустройство 0503 +5 953,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 +986,1 0,0 0,0 

Культура 0801 +986,4 0,0 0,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 -2 021,0 0,0 0,0 

Периодическая печать и издательства 1202 -2 021,0 0,0 0,0 

ИТОГО РАСХОДОВ   +4 953,0 0,0 0,0 

 

 

  



16 
 

        

 Приложение № 5 

к решению Муниципального Совета 

от _________ 2026 №__________________ 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

 БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 

НА 2026 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ 

 

                                                                                                                                                 (тыс. руб.) 

КОД НАИМЕНОВАНИЕ 

ПОКАЗАТЕЛЯ 

2026 год Плановый период 

2027 год 2028 год 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств  

на счетах по учету средств 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

919 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских  муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

-351 270,2 -248 257,8 -236 009,6 

919 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

354 270,2 248 257,8 236 009,6 

 Итого источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

3 000,0 0,0 0,0 

 

 

                                                           



17 
 
 


